ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 9                                                                   г.Казань                                    от 2 ноября 2011г.

	Об отчетах и выборах в первичных профсоюзных организациях Татарской республиканской организации профсоюза

В соответствии со статьей 14 (п.6.1.) Устава Профсоюза в 2012г. истекают предусмотренные сроки полномочий выборных органов первичных профсоюзных организаций.

В связи с этим президиум Рескома профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 1 марта по 1 июля 2012г. отчеты и выборы в первичных профсоюзных организациях.

2. Председателям территориальных (местных) профсоюзных организаций:

- принять соответствующие постановления в своих организациях по срокам проведению отчетов и выборов с 1 марта по 1 июля 2012г.

3. Председателям первичных профсоюзных организаций в ходе отчетно-выборной кампании всесторонне проанализировать работу первичных профорганизаций по вовлечению в Профсоюз и мотивации профсоюзного членства, их организационному укреплению, а также участию профсоюзных организаций в работе по совершенствованию  порядка повышения квалификации, условий оплаты труда, по реализации нового порядка аттестации педагогических кадров, в решении других вопросов, связанных с созданием условий модернизации учебно-воспитательного процесса.

4. Председателям СПО, РК, ГК профсоюза представить в срок до 10 июля 2012г. в Реском профсоюза информацию об итогах проведения отчетов и выборов в первичных профсоюзных организациях своих территорий по форме 3ОВ. (Форма 3 ОВ прилагается).

Председатель Рескома профсоюза                                                                Ю.П.Прохоров